平成 22 年 10 月 13 日
各  位

会 社 名  ユ ニ ー 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 前村 哲路

（コード番号 8270 東証・名証第 1 部）
問 合 せ 先  取締役 執行役員 経理財務部長 越田次郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． 0 5 8 7－ 2 4－ 8 0 6 6）

合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 10 月 13 日開催の臨時取締役会において、下記の通り、合弁会社の設立に

関する合弁契約書の締結を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．合弁会社設立の目的
 国内のマーケットが縮小していく中で、企業の成長戦略の一つとして、中国や東南アジアなど

海外での事業展開を考えております。特に、中国は都市部を中心に消費マーケットが成熟しつつ

あり、弊社がこれまで培ってきた小売事業の経験を活かせるものと考えます。しかしながら、中

国本土での店舗展開にあたっては、日本とのビジネス環境の違いが大きく、現地事情に精通した

パートナーが必要であると考えます。頂新グループは、過去に中国でハイパーマーケットを事業

展開していた経験もあり、合弁パートナーとしては最適であると判断しました。

２．合弁会社の概要
（１）合弁会社名    UNY（Cayman Islands）Holding  Co., Ltd.
            優你（開曼）控股有限公司      （中国語名）
            ユニー（ケイマン）ホールディングス （日本語名）
（２）本社所在地    イギリス領 Cayman Island
（３）代 表 者    未定（確定次第発表いたします）
（４）事 業 内 容     衣・住・食に亘る小売事業ならびに全ての付随事業
（５）資 本 金    US$ 33,100,000
（６）出 資 比 率     ユニー株式会社                 70%
            Ting Hsin（Cayman Islands）Holding Corp.   30%

３．合弁相手先の概要
 頂新集団は主に四つの傘下企業集団を通して食品の製造販売事業、外食チェーン事業及び小売

事業を展開しております。その主要傘下企業集団、康師傅控股有限公司（英文名称：

TINGYI(CAYMAN ISLANDS)HOLDING CORP.）及びその子会社は、中国で即席麺、飲料及び

菓子の製造販売を手掛ける香港証券取引所上場企業であり、頂新集団を中国における最大手の食

品企業集団の一つに押し上げています。

４．今後の日程
 平成 22 年 10 月 13 日   合弁契約書の調印
 平成 22 年 12 月 （予定） 合弁会社設立

５．今後の見通し
 平成 23 年 2 月期 年度内に弊社持分割合に基づき、資本金の一部として、UNY（Cayman
Islands）Holding Co ., Ltd.に出資する予定です。
 なお、本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

                                      以上

＜参考資料＞

頂新（ケイマン）ホールディング

（英文名称：TING HSIN（CAYMAN ISLANDS）HOLDING CORP.）
本社所在地     Cayman Islands
本部所在地     台北市中山区 104 松江路 125 号
代 表 者     魏 應交 （英文名：Ying－Chiao Wei）
グループ従業員数  62,953 名（2009 年 12 月末現在）

（頂新グループの主要企業）
１）康師傅控股有限公司（英文名称：TINGYI（CAYMAN ISLANDS）HOLDING CORP.）
  本社所在地   Cayman Islands
  代 表 者   魏 應州   （英文名：Ing－Chou Wei）
  事 業 内 容   即席麺・飲料・菓子等の製造販売
  売 上 高   50.8 億米ドル（2009 年 12 月期実績）
  従 業 員 数   50,023 名  （2009 年 12 月末現在）

２）康師傅飲品控股有限公司（英文名称：Tingyi‐Asahi Beverages Holding Co ., Ltd）
    本社所在地   Cayman Islands
  代 表 者   魏 應州   （英文名：Ing－Chou Wei）
  事 業 内 容   中国における飲料の製造販売
  売 上 高   25.5 億米ドル（2009 年 12 月期実績）
  従 業 員 数   20,901 名  （2009 年 12 月末現在）

以上